

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนรอบบึงสะพาน บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๓,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนรอบบึงสะพาน บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ รายละเอียดคือ

ปริมาณงาน : งานดินถม

จุดที่ ๑ ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๔๕ เมตร

จุดที่ ๒ ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร

จุดที่ ๓ ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๓ เมตร

จุดที่ ๔ ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร

งานลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง

ลงลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑.๔๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑.๑๑๐ ลบ.ม. เกรดปรับแต่ง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑.๔๕๐ ม.

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑.๑๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.สะพาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๒๖๕,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ

๖.๒. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง กรรมการ

๖.๓. พันจ่าเอกวีระ สำนักรโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย 71302/

วันที่ 20 มิถุนายน 2559

เรื่อง กำหนดครากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 200 /2559 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครากลาง โครงการซ่อมแซมถนนรอบบึงละหาน บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2559 งบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น 267,000.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดครากลาง ได้จัดทำครากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(พันจ่าเอกวิระ ลำภักดิ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนรอบบึงสะพาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนรอบบึงสะพาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประมาณตามราคาคาแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	196,948.56	1.3347	262,867.25	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			265,867	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			265,000	
	ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุรจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พันจ่าเอกวิระ สำนักโนน)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมแก้วดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปรี 4 แผ่นที่ /

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนบริเวณสะพาน
สถานีรถไฟฝาง บ้านโพนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
	งานดินถม									
1	จุดที่ 1 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 145 เมตร สูงเฉลี่ย 1.45 เมตร	1,523.94	ลบ.ม.	36.83	56,126.71	-	-	56,126.71		
2	จุดที่ 2 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	120.00	ลบ.ม.	36.83	4,419.60	-	-	4,419.60		
3	จุดที่ 3 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 280 เมตร สูงเฉลี่ย 0.57 เมตร	1,153.80	ลบ.ม.	36.83	42,494.45	-	-	42,494.45		
4	จุดที่ 4 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	120.00	ลบ.ม.	36.83	4,419.60	-	-	4,419.60		
	งานลงลูกริ้วพร้อมเทพื้นปรับแต่ง									
1	กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,850 เมตร ลงลูกริ้วหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	1,110.00	ลบ.ม.	73.12	81,163.20	-	-	81,163.20		
2	งานบดปรับแต่ง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,850 เมตร	11,100	ตร.ม.	-	-	0.75	8,325.00	8,325.00		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หนังสือแนบท้ายนี้แนบท้าย								

คณะกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายอุดม คงกันต)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(พันจันทรวิระ ลำภักดี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมถนนรอบบึงสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลสะพาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประมาณตามราคาค่าตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	208,014.90	1.2726	264,719.76	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			267,720	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			267,000	
	ค่าอื่นๆ (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

๑

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.สะพาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการส่วนโยธา

ประมาณราคาศูนย์สร้าง โครงการซ่อมแซมถนนสายกิ่งสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลสะพาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูด

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
งานดินถม										
1	จุดที่ 1 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 145 เมตร สูงเฉลี่ย 1.45 เมตร	1,523.94	ลบ.ม.	35.00	53,337.90	-	-	53,337.90		
2	จุดที่ 2 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	120.00	ลบ.ม.	35.00	4,200.00	-	-	4,200.00		
3	จุดที่ 3 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 280 เมตร สูงเฉลี่ย 0.57 เมตร	1,153.80	ลบ.ม.	35.00	40,383.00	-	-	40,383.00		
4	จุดที่ 4 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	120.00	ลบ.ม.	35.00	4,200.00	-	-	4,200.00		
งานลงลูกรังพร้อมแทรกคปรูปแฉ่ง										
1	กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,850 เมตร สูง ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	1,110.00	ลบ.ม.	83.00	92,130.00	-	-	92,130.00		
2	งานกรดปรับพื้นที่ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,850 เมตร	11,100	ตร.ม.	-	-	1.24	13,764.00	13,764.00		
รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน				สองแสนแปดพันสี่สิบสี่บาทเก้าสิบสองสตางค์				137,894.90		
นายอุดม คงกัมภัง										

สำเนาถูกต้อง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ (ลงชื่อ) นายวิฑูรย์ พิภูด (นายช่างโยธา) นายอุดม คงกัมภัง (นายช่างควบคุม)

เป็นชอบ (ลงชื่อ) นายวิฑูรย์ พิภูด (นายช่างโยธา) นายอุดม คงกัมภัง (นายช่างควบคุม)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๕๐ /๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการซ่อมแซมถนนรอบบึงละหาน บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ วงเงินงบประมาณ ตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๒๖๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมซึ่ง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่สุค ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | | |
|----------------------------|---------|---------------------|---------------|
| ๑. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. พ้นจำเอกวีระ สำนักโนน | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานป้องกันฯ | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ตั้ง ณ วันที่ ๑๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางสาวบานเย็น พรหมวิทิต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน